Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа № 33

ПРИКАЗ № 65

16  июня  2023 г.                                                                           п. Верхнегрушевский

 В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 21.11.2022
№ 1152 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, комплекса мер, типового
Положения и показателей центров «Точка роста на 2023 год» в редакции приказа от
22.12.2022 № 1294, на основании приказа отдела образования Администрации
Октябрьского района от 06.02.2023 № 54 «О создании условий для функционирования в
общеобразовательных организациях центров образования естественно - научной
направленности «Точка роста» в 2023 году», приказа МБОУ СОШ № 33  от 28.02.2023 №
23 «О создании в 2023 году на базе МБОУ СОШ № 33 Центра образования естественно-
научной направленности «Точка роста», в соответствии с учебным планом на  2023-2024
учебный год, утвержденным Педагогическим советом МБОУ СОШ № 33. (Протокол № 6
от  30.05.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  перечень рабочих программ по учебным предметам, дополнительных
общеобразовательных программ технической и естественно-научной направленности,
программ внеурочной деятельности и элективных курсов  в МБОУ СОШ № 33,
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания  Центра образования
«Точка роста» естественно-научной  направленности:

Учебные предметы
Рабочие программы по учебным
предметам

Биология 5-11 кл/ Крылова Е.А.
Химия 8-11 кл./ Крылова Е.А.
Физика 7-11 кл. /Ламакина О.В.

Внеурочная деятельность
Программы внеурочной
деятельности

«Мир шахмат» 1-5 кл/Ламакина О.В.
«Расти здоровым. Правильное питание» 4 кл.
/Прозорова Г.В.
«Чудеса науки и природы» 4 кл. /Прозорова
Г.В.

«Об утверждении перечня рабочих
программ,реализуемых   с     использованием
средств обучения и воспитания Центра
образования«Точка  роста»  естественно -
научной  направленности»

Элективные курсы
Программы элективных курсов «Методы решения физических задач» 10 кл.

/Ламакина О.В.
«Физика в задачах» 11 кл . /Ламакина О.В.
«Решение задач по химии» 10-11 кл. ./
Крылова Е.А.
«Избранные вопросы биологии» 10-11 кл./
Крылова Е.А.

Дополнительное образование
Дополнительные
общеобразовательные программы

«Творческая мастерская» 5-6 кл. . /Ламакина
О.В.
«Креативный конструктор» 1-2 кл., 3-4 кл./
Блажко Л.Л.

1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 33                                                      Т.В. Долматова

С приказом  ознакомлены:

		2023-06-16T10:29:35+0300
	Долматова Татьяна Витальевна

		2023-06-16T10:33:08+0300
	Долматова Татьяна Витальевна